[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

   Р Е Ш Е Н И Е
19.04.2012                                                                                                             № 4/8
Об утверждении тарифов на платные  услуги,

предоставляемые Муниципальным казенным  учреждением «Нижнесалдинский музей»
В соответствии со статьей 23 Устава городского округа Нижняя Салда, Положением «О порядке установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, организациями жилищно-коммунального комплекса городского округа Нижняя Салда» утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.09.2008 № 9/7, заслушав  информацию  главы администрации городского округа Нижняя Салда Васильева С.И.,  Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным казенным учреждением «Нижнесалдинский музей» с 20 апреля 2012 года (прилагаются).

2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Компаниц В.П.).

Глава городского  округа                                                                     Е. В. Матвеева

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы  городского

округа Нижняя Салда

                                                                                         от 19.04.2012   № 4/8
Тарифы  на платные  услуги,

предоставляемые Муниципальным казенным  учреждением «Нижнесалдинский музей»
	№ п/п
	Перечень услуг
	Единица услуги
	Стоимость,  в руб. без НДС

	1
	Услуги по основной деятельности

	1.1
	Организация и проведение автобусных и пешеходных экскурсий по городу (транспортные расходы в стоимость услуг не входят)

	Обзорная экскурсия для учащихся
	1 группа/1 час
	100

	Обзорная экскурсия взрослая
	1 группа/1 час
	150

	Тематическая экскурсия для учащихся
	1 группа/1 час
	130

	Тематическая экскурсия взрослая
	1 группа/1 час
	150

	1.2
	Входная плата за посещение музея (кроме категорий граждан, указанных в п.3)

	Учащиеся, пенсионеры
	1 посещение
	15

	Взрослые
	1 посещение
	25

	1.3
	Входная плата и экскурсионное обслуживание в музее

	Знакомство с экспозицией музея (обзорная экскурсия) учащиеся
	1 группа/1 час
	80

	Знакомство с экспозицией музея (обзорная экскурсия) взрослая
	1 группа/1 час
	120

	Тематическая экскурсия для учащихся
	1 группа/1 час
	100

	Тематическая экскурсия взрослая
	1 группа/1 час
	150

	1.4
	Экскурсионное обслуживание выставок в музее, предоставленных частными лицами и коммерческими организациями на основе Договора по договорной цене (без учета коммунальных услуг и оплаты электрической энергии)
	1м²/час
	2,20

	1.5
	Лекции в музее

	Лекция с использованием фотографий, видео оборудования  для учащихся
	1 лекция/1 час
	120

	Лекция с использованием фотографий, видео оборудования, взрослая.
	1 лекция/1 час
	150

	1.6
	Лекции с выходом в организации и учреждения

	Лекция с использованием фотографий, видео оборудования  для учащихся
	1 лекция/1 час
	150

	Лекция с использованием фотографий, видео оборудования, взрослая.
	1 лекция/1 час
	200

	1.7

	Организация и проведение в музее  мероприятий культурно-просветительного, научно-технического и образовательного характера: театрализованных праздников, игровых программ, конференций, встреч и т. д. (группа до 25 человек)

	Мероприятие для учащихся
	1 час
	250

	Взрослое мероприятие
	1 час
	350

	1.8
	Организация работы посетителей с фондами музея

	Работа с документами архивного фонда (чтение, выписки), кроме документов научного архива.
	До 5 ед. хр.
	20

	Работа с книгами библиотечного фонда (чтение, выписки).

	бесплатно

	1.9
	Составление разного вида исторических справок

	Тематическая справка по теме «Родословие семьи» с использованием  научного архива музея и музейного фонда
	1 стр. А4
	100

	Тематическая справка  для частных  лиц
	1 стр. А4
	50

	Тематическая справка для организаций, учреждений.
	1 стр. А4
	100

	2
	Дополнительные услуги по основной деятельности музея

	Фотосъемка экспонатов в музее
	1 час
	50

	Видеосъемка экспонатов в музее
	1 час
	100

	3.
	Входная плата в музей не взимается со следующей категории граждан:

	Почетные граждане городского округа Нижняя Салда

	Ветераны Великой Отечественной войны

	Инвалиды

	Дети дошкольного возраста

	Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву

	4.
	Дни открытых дверей (вход в музей для всех категорий посетителей бесплатный)

	18 мая Международный День музеев

	1 июня День защиты детей

	1 сентября День знаний

	1 октября День пожилого человека

_1138622100.bin